(
PROTOCOLO Nº: 11327/2013     DATA: 22/11/2013     HORA: 13:24     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06182/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder à iluminação em ruas paralelas da Praça Paulo Bacchim na Avenida Alfredo Contato no bairro Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja providenciado à iluminação em ruas paralelas da Praça Paulo Bacchim na Avenida Alfredo Contato no bairro Dona Regina, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade de uma iluminação pública no endereço acima mencionado, pois os munícipes reclamam que não tem iluminação adequada, ao redor da Praça Paulo Bacchim á noite fica muito escuro, tendo em vista que é um local que traz insegurança para os residentes próximos e munícipes que fazem caminhada na mesma, ao passo que torna a área propícia para indivíduos suspeitos á praticas ilegal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2013.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”
-vereador-
image1.jpeg